



HAUGASTØL VEL

Ivareta og arbeide for å fremme felles interesser på Haugastøl



PÅSKEHILSEN 2024

Vi har satt sammen en kort status på hva vi jobber med i velforeningen. Årsmøtet er som dere (forhåpentligvis) har fått med dere i august.

Løypeområde til Haugastøl Vel

Haugastøl løypeområde er et av åtte løypeområder i Hol kommune (HK). Haugastøl Vel har en løypenemnd som merker og preparerer løypene slik at du får gode turoplevelser. Vårt ansvarsområde strekker seg fra Haugastøl til Folarskardet, Raggemyra/Embretstølen, Guristølen, Karistøltangen, Lysthus, Berhelleren, Monsbunut, Krækkja, inn til Tangenboligen og Rallarvegen.

Totalt er dette 95 km skiløyper. Løypene våre er direkte knyttet sammen med løypenettet til Ustaoset noe som gir oss store rundløyper og varierte turmuligheter.

Vi har etablert et tett samarbeid med Ustaoset Vel hvor vi leier fast kjøretid med deres løypemaskin. Dette er for begge parter god økonomi, god utnyttelse av utstyr og ikke minst gir dette oss muligheter for nye turer med enda bedre løypekvalitet.

Nytt i 2023 er bruk av en mindre tråkkemaskin som kjører løyper i Rallarvegen, men må stoppe ved Tangenboligen. Det ble søkt tillatelse til å kjøre løyper videre, men kommunen sa nei.

Kontingent og frivillig løypebidrag

Haugastøl Vel har nå to snøskutere og en del utstyr som ruller, sporsettere etc. for å lage gode løyper. I 2022 investerte vi i sporfres for å klare å lage spor når det er blitt isete pga. vind og vær.

Store deler av medlemskontingenten i vellet går til skiløypene. I tillegg er vi helt avhengige av ekstra bidrag på VIPPS fra besøkende og trofaste medlemmer, bidrag fra lokale bankstiftelser og næringsliv samt Hol kommune.

Dugnadsgjengen

Alt arbeid i velforeningen utføres på dugnad med unntak av de innleide tråkkemaskinene og noe løypekjøring med snøskuter utført av lokale krefter.



HAUGASTØL VEL

Ivareta og arbeide for å fremme felles interesser på Haugastøl

Vi er svært takknemlige for dugnadsgjengen. Uten dere ville vi ikke kunne holde den høye standarden vi har på våre løyper, sommer som vinter. Sommerstier skal ryddes, kvister skal klippes, steiner skal flyttes og justeres, planker må legges over små bekker, myrer og vann. Om sommeren blir løypene ettersett, det byttes ut staur, det ryddes og tilrettelegges. Det har vist seg vanskelig å få etablert en frivillig gjeng til sommer/høst dugnaden. Du er veldig velkommen som medlem i dugnadsgjengen, om du har lyst.

Våre grunneiere

Alle tur- og skiløyper går gjennom terreng hvor det er en eller flere grunneiere. Vi er helt avhengige av et godt samarbeid og imøtekommenhet når det gjelder tilrettelegging både sommer og vinter. Vi må tilpasse løypene etter hvor vi får tillatelse til å kjøre. Dette er en av årsakene til at vi tidvis må endre trasé.

Alle som benytter seg av løyper og turterreng, må vise hensyn og naturvett. Hvis du er nøye med å følge ferdselsregler, og har kontroll på hunden din, så gir det oss et godt grunnlag for gode relasjoner og samarbeid med grunneierne.

Hol kommune (HK)

Vi mottar hvert år løypebidrag fra HK, og vi setter stor pris på bidraget. For oss er det avgjørende at vi har en forutsigbarhet når det gjelder økonomisk bidrag fra HK. HK bidrar med ca. 40% av budsjettet vårt som gir oss mulighet til å leie inn tråkkemaskin for å preppe hovedløypene våre.

Skisporet.no/Facebook

Vi har flere GPS-sendere på tråkkemaskinene og våre snøskutere som gir informasjon til appen skisporet.no. Last ned app'en : skisporet.no, den er gratis! Trykk på Haugastøl Hol Hallingdal. Her får dere full oversikt over når de ulike løyper er kjørt, samt hvor tråkkemaskinen eller skutere befinner seg. I tillegg kan dere finne løypeinfo (vær, snø, vind, tips etc.) på vår side på Facebook: Haugastøl Vel.

Hunder

Hundeeiere må sette seg inn i kommunens forskrift om båndtvang og ellers ha kontroll på hunden sin. Hvis hunden din gjør fra seg i sporet, plukk opp, eller bruk spade eller skitupp, og få dette ut av sporet (og helst ned i snøen). Om plastpose skal brukes, så skal denne ned i sekken og bringes til et søppelspann! Båndtvang starter 1. april.

Frem til båndtvangen kan hund løpe løs dersom den blir forsvarlig fulgt. Hunden skal imidlertid alltid være under kontroll. Ta hunden i bånd i god tid ved møte av andre i løypa. Mange har hundeskrekk uansett størrelse og rase. Du som hundeeier skal ha respekt for dette, vi oppfordrer til at hunden alltid er i bånd eller line. Dette også for å hindre at løse hunder oppsøker hunder som holdes i bånd, for å unngå uheldige konfrontasjoner.

I jule-, vinter- og påskeferie er det båndtvang i alle dobbeltsporede preparerte skiløyper hele døgnet.

Informasjon om hunder og båndtvang i Hol kommune samt forskrift finner dere her [hunder og båndtvang](#)

Kontingent og VIPPS

Vi bruker mye tid på økonomi og ikke minst å få innbetalt kontingent. Vi prøver å forbedre dette ved bruk av SMS som er et meget nyttig verktøy for å informere og påminne medlemmene om blant annet årskontingent. I tillegg håper vi mange av dere ser at vi har



HAUGASTØL VEL

Ivareta og arbeide for å fremme felles interesser på Haugastøl

klart å forbedre løypearbeidet. Kontingenten på kr. 500 er lagt på et lavt nivå slik at alle kan bidra. Vi oppfordrer brukere av skiløypene til å gi et ekstra løypebidrag til **VIPPS 515293** slik at alle fornøyde brukere kan bidra med et tilskudd direkte til vår løypekjøring.

Sesong

Sesongen for løypekjøring starter ca. 1. desember og slutter etter Skarverennet i slutten av april, avhengig av snøforhold. Løypemaskinen fra Ustaoset starter i uke 5 og går frem til Skarverennshelgen. Vi prøver å fordele de timene den kjører slik at det er best mulige forhold i vinterferie, helg og litt ekstra i påsken. Pga. stort område den skal dekke kan det hende at kjøringen skjer på nattetid eller tidlig morgen.

Skuterkjøring

Vi ber om at all skuterkjøring (transport- og yrkeskjøring) skjer utenfor preppet løype, eller når det er nødvendig, helt i ytterkant av preppet trasé. Da unngår vi ødeleggelse av sporene.

Sommerstier

Vi jobber kontinuerlig med å forbedre våre sommerstier. Det innebærer skilting, klipping av vier/kvister og eventuelt å legge ut klopper i myrterreng.

Flere medlemmer

Vi ønsker oss selvsagt flere medlemmer. Sammen med Ustaoset Vel har Haugastøl Vel utvilsomt et av Norges flotteste og høyestliggende preparerte løypenett, og vi har en spesielt krevende og utfordrende jobb med dette. Kanskje dere som har flere generasjoner/brukere på samme hytte, også kan tegne flere medlemskap?

Se på medlemskapet som en rimelig treningsavgift hvor du får tilgang til de flotteste turløyper både sommer og vinter. Ingen idrettslag eller treningscenter kan gi deg det samme gode og rimelige tilbudet som Haugastøl.

Styret har brukt kartverkets matrikkel som angir hvem som er hytteeiere som kontaktinfo. Etter nærmere ettersyn viser det seg at denne stopper på Vindodden. Dvs. at styret har ikke fulgt opp hytteeiere videre innover Rallarvegen og Nyset/Gryto. Haugastøl som område, går helt til fylkesgrensen.

Vi håper mange av dere nå vil mede dere inn i Haugastøl Vel og være med å bidra til de fine løypene vi lager innover Rallarvegen og på Nygardsvatnet.

Ønsker du å bli medlem??

Gå til www.haugastoel.no eller send e-post til post@haugastoel.no.

Annet

Foruten løyper er velforeningen engasjert i mye annet arbeid som har interesse for oss som hytteeiere. Riksvei 7, Hardangervidda og fremtidig vei, tilkomst til hyttene på vestsiden ved stengt vei, sikkerhet langs Rv7 gjennom vårt område og mye mer.

Rv7 Hardangervidda tunneler

Mange innspill i Hallingdølen, men det er ikke kommet noe konkret nytt. Det har vært antydning at Statens Vegvesen nedprioriterer veien ved at midler blir flyttet lengre ned i Hallingdal og at brøyteberedskapen ikke får nok kapasitet til å holde veien åpen.



HAUGASTØL VEL

Ivareta og arbeide for å fremme felles interesser på Haugastøl

Nasjonal transportplan kommer på høring vår 2024. Ordførere i Hallingdal har hatt møter med samferdselsministeren, men fikk ingen lovnader. Kravet er miljøtunneler, den første ved Dyranut, vest på Hardangervidda.

Sammen med styrene i Ustaoset Vel og Geilo Velforbund har vi tatt initiativ til å samle oppdatert informasjon og kontakte personer/institusjoner som kan bidra til dette. Vi regner med å ha dette klart i løpet av våren og vil da informere medlemmene om status.

Lærdalstunnelen og stenging

Statens Vegvesen sier at tunnelen må oppgraderes for å møte EU krav. Det blir nattestenging i 5 år. Dette vil medføre en voldsom økning av trafikk forbi Haugastøl om ettermiddagen og kvelden. Styret følger utviklingen i denne saken og har kontaktet Ustaoset Vel og Geilo Velforbund om en felles aksjon.

Styret mener at det må flere sikkerhetstiltak til før dette skjer. Tiltak som redusert fart, gang og sykkel vei langs Rv7 og mye bedre brøyting om vinteren.

Styret tok dette opp med ordføreren i Hyttemøtet som var i februar. Dessverre så har ikke kommunen noen konkrete planer om å gjøre noe

Arealdelplan revisjon

Rådmannen la frem for kommuneplanutvalget tidlig 2023 sin innstilling som for Haugastøl sa at alle ubebygde tomter ikke kan bebygges.

Dette har endret seg til det verre tidlig 2024. Rådmannens innstilling er nå at hele Haugastøl skal tilbakeføres til LNFR. I korte trekk blir det da full byggestopp. Saken kommer opp til politisk behandling i mars 2024. Planforslaget blir lagt ut til offentlig ettersyn den 20 mars, med 6 ukers frist for merknader.

[Arealformål i områdene Ustaoset – Haugastøl – Verpestølen – Renedalen](#)
[Revidering av kommuneplanens arealdel](#)

God påske til dere alle.

Styret

HAUGASTØL VEL

www.haugastoel.no

*Bei
medlem!*

v:pps

515293

Konto: 2333 56 61117